



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2017

Page 1 of 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/02/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		105,73000	3,650	385,914
01/02/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CARTUCHO 932XL PRETO		1,00000	139,900	139,90
01/02/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CARTUCHO PRETO		2,00000	115,000	230,00
03/02/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		55,82000	3,650	203,743
03/02/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO 932XL PRETO		1,00000	172,000	172,00
03/02/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO		2,00000	91,000	182,00
03/02/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO HP 933 XL CIANO		1,00000	91,000	91,00
03/02/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		11,00000	33,000	363,00
03/02/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
TONER 280A HP		1,00000	90,000	90,00
06/02/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		36,31000	3,650	132,531
06/02/2017	LA SOM ELETROINICA LTDA ME			43.966.878/0001-99
Carregador de celular para carro		1,00000	15,000	15,00
06/02/2017	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		4,00000	40,000	160,00
09/02/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		32,73000	3,650	119,465
09/02/2017	ENCADERNADORA ROSSI LTDA ME			10.714.824/0001-87
ENCADERNAÇÃO		23,00000	35,000	805,00
09/02/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Disco Verde p/enceradeira		1,00000	17,800	17,80
09/02/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
MOP REFIL DE 40 CM		1,00000	19,800	19,80
10/02/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		80,43900	3,650	293,602
10/02/2017	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
PLACA DE PORTA EM AÇO INOX		20,00000	25,000	500,00
10/02/2017	J L XAVIER COMUNICAÇÃO VISUAL - ME			20.093.180/0001-00
Adesivos para placa de metal		1,00000	50,000	50,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2017

Page 2 of 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/02/2017 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME				13.667.566/0001-13
BORRACHA PARA CARIMBO		6,00000	20,000	120,00
10/02/2017 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME				13.667.566/0001-13
Carimbo automático AE 20		1,00000	30,000	30,00
10/02/2017 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME				13.667.566/0001-13
Carimbo de madeira		11,00000	15,000	165,00
13/02/2017 AUTO ELETRICA MARDEGAN LTDA. - ME				60.371.218/0001-84
Bateria 60Amp - para veículo		1,00000	335,000	335,00
13/02/2017 INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA N				00.322.436/0001-05
CARTÃO DE MEMÓRIA SDHC 16 GB		1,00000	38,000	38,00
13/02/2017 J.MAHFUZ LTDA				54.289.996/0043-85
TELEFONE SEM FIO GRAFITE INTELBRAS		5,00000	97,000	485,00
13/02/2017 JP DA SILVEIRA VOTUPORANGA ME				04.751.514/0001-30
ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA		1,00000	52,290	52,29
13/02/2017 JP DA SILVEIRA VOTUPORANGA ME				04.751.514/0001-30
Mão de obra		1,00000	45,000	45,00
13/02/2017 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI - EPP				18.786.096/0001-20
CATCHUP SACHÊ		2,00000	9,900	19,80
13/02/2017 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI - EPP				18.786.096/0001-20
MAIONESE SACHÊ		2,00000	9,900	19,80
13/02/2017 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI - EPP				18.786.096/0001-20
MOLHO DE PIMENTA SACHÊ		1,00000	13,000	13,00
13/02/2017 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI - EPP				18.786.096/0001-20
MOLHO VERDE SACHE		1,00000	12,000	12,00
13/02/2017 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI - EPP				18.786.096/0001-20
MOSTARDA SACHÊ		2,00000	9,900	19,80
14/02/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		59,77100	3,650	218,164
14/02/2017 FARIA VEICULOS LTDA				01.869.253/0009-16
Bujão carter		1,00000	17,880	17,88
14/02/2017 FARIA VEICULOS LTDA				01.869.253/0009-16
CONECTOR		2,00000	3,170	6,34
14/02/2017 FARIA VEICULOS LTDA				01.869.253/0009-16
Filtro de combustível -		1,00000	23,840	23,84
14/02/2017 FARIA VEICULOS LTDA				01.869.253/0009-16
Filtro de óleo do motor		1,00000	35,760	35,76
14/02/2017 FARIA VEICULOS LTDA				01.869.253/0009-16
Óleo para motor		4,00000	43,545	174,18

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2017

Page 3 of 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/02/2017 NEUSA PADILHA FEIJO EPP				04.947.539/0001-03
ADAPTADOR WIRELESS USB		1,00000	75,000	75,00
15/02/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		31,17800	3,650	113,80
15/02/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Caneta Marca Texto		5,00000	2,900	14,50
15/02/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Fita crepe 18x50 branca		2,00000	3,700	7,40
15/02/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
PAPEL A4 BRANCO, 75 G/M² MEDINDO 210 X 297		5,00000	160,000	800,00
15/02/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades		1,00000	8,500	8,50
15/02/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Pen Drive 16 Gb		1,00000	39,990	39,99
15/02/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
PILHA PALITO ALCALINA TAMANHO AAA - 1,5V -		12,00000	4,200	50,40
15/02/2017 SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899				11.996.794/0001-01
COPIA DE CHAVE		33,00000	7,000	231,00
15/02/2017 SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899				11.996.794/0001-01
COPIA DE CHAVE PARA GAVETA		2,00000	15,000	30,00
15/02/2017 SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899				11.996.794/0001-01
CÓPIAS DE CHAVE TETRA		1,00000	20,000	20,00
16/02/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		71,74000	3,650	261,851
16/02/2017 J.MAHFUZ LTDA				54.289.996/0043-85
TELEFONE SEM FIO GRAFITE INTELBRAS		3,00000	96,993	290,979
16/02/2017 LA SOM ELETRONICA LTDA ME				43.966.878/0001-99
Bateria para telefone		2,00000	25,000	50,00
16/02/2017 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Herbicida para gramados		2,00000	21,565	43,13
17/02/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		41,69000	3,650	152,168
17/02/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Assento almofadado redondo		1,00000	73,140	73,14
17/02/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
GRAFITE EM PO		1,00000	2,200	2,20
17/02/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
TINTA CONCRETO		1,00000	23,970	23,97



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2017

Page 4 of 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/02/2017 CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41	
CHAVE BIELA 19 MM		1,00000	23,900	23,90
17/02/2017 CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41	
FACAO		1,00000	24,000	24,00
17/02/2017 CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41	
Fita isolante 20 metros		2,00000	6,600	13,20
17/02/2017 CLIMASTER AR CONDICIONADO LTDA			04.064.161/0001-08	
MÃO DE OBRA E MATERIAL		1,00000	2.893,880	2.893,88
17/02/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Teclado + mouse sem fio		1,00000	99,900	99,90
17/02/2017 LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME			01.442.427/0001-02	
Prismas em aço inox corroído com identificação dos		4,00000	15,000	60,00
17/02/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		10,00000	12,750	127,50
17/02/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
LUVA AMARELA TAMANHO G		6,00000	4,900	29,40
17/02/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
ODORIZADOR DE AMBIENTE		4,00000	8,100	32,40
17/02/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		8,00000	4,760	38,08
17/02/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Café moído embalagem 500 gramas		30,00000	8,000	240,00
17/02/2017 VIDRACARIA PONTUAL LTDA - ME			24.023.340/0001-04	
Mão de obra		1,00000	850,000	850,00
20/02/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		53,25000	3,650	194,363
20/02/2017 GOVERNANÇABRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERV			00.165.960/0001-01	
CURSO PARA SERVIDORES		1,00000	400,000	400,00
21/02/2017 ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA - ME			86.719.663/0001-86	
Conjunto de bandeiras: Nacional, Estadual e Municí		1,00000	840,000	840,00
21/02/2017 JMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDU,			11.728.132/0001-50	
BONE ARABE		1,00000	10,000	10,00
21/02/2017 JMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDU,			11.728.132/0001-50	
Camiseta em malha fria - manga longa - para serviç		1,00000	20,000	20,00
21/02/2017 JMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDU,			11.728.132/0001-50	
PERNEIRA		1,00000	20,000	20,00
21/02/2017 JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62	
REFLETOR 20W VERDE		3,00000	121,630	364,89



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2017

Page 5 of 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/02/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,01100	3,650	127,79
22/02/2017	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		3,00000	40,000	120,00
22/02/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
LIMPADOR LIMPEZA PESADA + CLORO ATIVO - 5		10,00000	5,600	56,00
22/02/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		20,00000	3,420	68,40
24/02/2017	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Alinhamento e balanceamento		1,00000	100,000	100,00
24/02/2017	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Filtro de óleo do motor		1,00000	40,000	40,00
24/02/2017	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Óleo para motor		4,50000	30,000	135,00
24/02/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		56,73050	3,650	207,066
24/02/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
BOTA PVC CURTO		1,00000	36,230	36,23
24/02/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Pino adaptador 3P padrão brasileiro		3,00000	5,400	16,20
24/02/2017	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
Água mineral - galão 20 litros		18,00000	6,500	117,00
24/02/2017	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA		60,00000	8,000	480,00
24/02/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
COLA BASTÃO 20 GRAMAS		12,00000	5,000	60,00
24/02/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Cola de alta fixação para plásticos, metais, etc.		1,00000	9,000	9,00
24/02/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Etiqueta 3182 - Print Label		2,00000	4,300	8,60
24/02/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
porta lapis/clips - Acrimet		2,00000	8,900	17,80
24/02/2017	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
Mão de obra		1,00000	120,000	120,00
		1.063,899	8.154,413	16.090,237